
UCHWAŁA NR XXIV/187/2014
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH

z dnia 12 maja 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Kleszczel

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183) oraz § 17a 
ust. 1, 3 i 4 uchwały Nr V/38/03 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminy Kleszczele (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 52, poz. 1104 i Nr 106, poz. 1952, z 2005 r. Nr 261, poz. 2996 oraz 
z 2007 r. Nr 118, poz. 1066) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 5 marca 2014 r. na działalność Burmistrza Kleszczel złożonej przez 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczelach i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji  Oświaty, 
Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kleszczelach w sprawie zarzutów 
postawionych w skardze, uznaje się skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

mgr Katarzyna Androsiuk

Id: 840F6265-A9D5-4A43-8BB4-4AA258D2E05D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/187/2014 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 12 maja 2014 r. 

Uzasadnienie

 W dniu 7 maja 2014 r. Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych badała 
zasadność skargi z dnia 5 marca 2014 r. wniesionej przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kleszczelach w dniu 10 marca 2014 r. do Wojewody Podlaskiego na działalność Burmistrza Kleszczel. 
Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku przekazał skargę zgodnie z art. 231 w związku z art. 229 pkt 
3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego i w związku z art. 7 ust. 1 pkt 
14 ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym Radzie Miejskiej w Kleszczelach, w celu 
rozpatrzenia i załatwienia zgodnie z właściwością. Skarga została doręczona Radzie Miejskiej w dniu 
14 marca 2014 r. 

 Realizując zapisy § 17a ust. 3 uchwały Nr V/38/03 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 30 kwietnia 
2003 r. w sprawie Statutu Gminy Kleszczele (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 52, poz. 1104 z późn. 
zm.)Przewodnicząca Rady skargę skierowała celem zbadania i wyjaśnienia podnoszonych zarzutów do 
Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kleszczelach. Na 
podstawie art. 36 § 1 w związku z art. 35 i art. 237 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
przedłużono termin załatwienia skargi. 

 W skardze Burmistrzowi Kleszczel zarzucono doprowadzenie złośliwe działania zmniejszenia stopnia 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy, co potwierdziło się w dniu 26 lutego 2014 r., gdzie w sposób 
tragiczny zginęła właścicielka budynku, bo do tego zdarzenia wyjechał jeden wóz bojowy OSP Kleszczele 
ze względu na brak obsady kierowców na dwa pozostałe wozy bojowe pomimo składanych od kilku lat 
monitów w tej sprawie. W dalszej treści skargi postawiono następujące zarzuty: 

1)  brak zapewnienia obsady kierowców na 2 samochody ratowniczo – gaśnicze, co spowodowało, że 
w 2013 r. 2 razy OSP nie wyjechała do akcji, 

2)  nieuregulowana kwestia wyjazdu do zdarzeń przez kierowcę etatowego w godzinach 6.00 – 8.00, 13.00 – 
17.00 w trakcie dowożenia dzieci do Zespołu Szkół w Kleszczelach, jak również w porze nocnej 
w godzinach 20.00 – 6.00, 

3)  brak upoważnienia ze strony gminy do prowadzenia pojazdów OSP przez rezerwowych nieetatowych 
kierowców zaproponowanych przez Zarząd OSP uchwałą Nr 1/2011 z dnia 23 lutego 2011 r., 

4)  nie wypłacenie ekwiwalentu za udział w akcjach dla członków OSP nie posiadających badań lekarskich 
pomimo tego, że to gmina ograniczyła ilość skierowanych strażaków na badania lekarskie do 36, 

5)  brak zmiany umowy na podwyższenie abonamentu na kartę telefoniczną umieszczoną w terminalu 
powiadamiania poprzez sms o akcjach ratowniczo – gaśniczych, 

6)  brak zwrotu kosztów dojazdu na badania lekarskie członków OSP, 

7)  brak przepływu informacji o organizowanych zawodach, kursach, szkoleniach, dotacjach dla jednostek 
OSP pomiędzy gminą a Zarządem OSP, 

8)  brak jakichkolwiek działań dotyczących przeniesienia hydrantu p-poż. usytuowanego przy remizie OSP, 

9)  doprowadzenie do rezygnacji w 2012 r. z udziału w zawodach wojewódzkich 2 drużyn dziewczęcej 
i chłopięcej oraz 2 drużyn OSP kobiecej i męskiej ze względu na nieopłacenie w terminie przez gminę 
kosztów opłaty startowej i nie zapewnienie kosztów transportu, 

10)  obciążenie kosztami OSP za wyjazd pocztu sztandarowego do sąsiedniej wsi na uroczystości nadania 
sztandaru dla Koła Łowieckiego „Cietrzew” – 10,88 zł oraz szereg innych, 

11)  rezygnacja z ponoszenia kosztów utrzymania samochodu VW transporter, służącego do przewożenia 
członków drużyny WOPR działającej przy OSP i transportu łódki silnikowej cameo na szkolenia 
i ćwiczenia organizowane nad zalewem Repczyce lub Siemianówka, 

Id: 840F6265-A9D5-4A43-8BB4-4AA258D2E05D. Podpisany Strona 1



12)  rezygnacja z ponoszenia kosztów paliwa do łódki cemeo z silnikiem spalinowym przeznaczonej do 
zabezpieczenia zalewu Repczyce przez drużynę WOPR działającej przy OSP i prowadzenia akcji 
ratowniczych przy akwenach wodnych, 

13) naprawa silnika samochodu gaśniczego star 266 trwająca 8 miesięcy (od stycznia do września 2013 r.). 

 O terminie rozpatrywania skargi został powiadomiony skarżący. Na posiedzenie Komisji przybyło 
czterech członków Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczelach, w tym jego Prezes Pan 
Krzysztof Lange. 

 Burmistrz Kleszczel złożyła wyjaśnienia w stosunku do powyższych zarzutów. 

 Skarżący podtrzymał swoje zarzuty w stosunku do Burmistrza Kleszczel. 

 Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych po wysłuchaniu stron uznała 
większością głosów skargę za bezzasadną, w tym jeden członek komisji uznał skargę za zasadną, dwóch 
członków Komisji wstrzymało się od głosu, dwóch członków komisji uznało skargę za bezzasadną.  
Zdaniem radnego uznającego skargę za zasadną niektóre sprawy można było załatwić, ponieważ ciągną 
się od kilku lat i do czasu wniesienia skargi do Wojewody wszystkie sprawy straży były załatwiane 
odmownie.  Natomiast zdaniem większości skarga jest bezzasadna, ponieważ znaczna część zarzutów 
Zarządu OSP dotyczy niewykonania wniosków, których realizacja doprowadziłaby do naruszenia 
prawa, w tym nieuzasadnionego wydatkowania środków publicznych, co skutkowałoby naruszeniem 
dyscypliny finansów publicznych. Organy władzy publicznej działają na podstawie prawa i w granicach 
prawa. Tak więc każde ich działanie musi posiadać swoją podstawę prawną. Zadania gminy z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej regulowane są przez ustawę z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.). Żądania ze strony Zarządu OSP 
wydatkowania przez gminę środków na zadania wykraczające poza zapisy ustawowe nie mają 
uzasadnienia. 

 Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw 
Socjalnych, badającej zarzuty zawarte w skardze w imieniu Rady Miejskiej w Kleszczelach, Rada 
Miejska uznała skargę za nieuzasadnioną.

Id: 840F6265-A9D5-4A43-8BB4-4AA258D2E05D. Podpisany Strona 2




